Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
муниципального района «Верхневилюйский улус (район)»

Республики Саха (Якутия)
ПРИКАЗ

от 21  мая 2012 г.                                                                                                                              №   _155_
О распределении общеобразовательным учреждениям субсидий на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

Во исполнение распоряжения муниципального района «Верхневилюйский улус (район)»  от 02 апреля 2012 года  № 96-р «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2012 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить субсидию из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на организацию летнего отдыха и оздоровления детей в 2012 году в сумме 5137 500 (пять миллионов сто тридцать тысяч пятьсот) рублей (приложение 1).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить своевременное получение актов готовности ЛОУ к 01 июня 2012г.

2.2. Принять меры по освоению выделенных средств согласно приложению.
2.2. Организовать своевременное  предоставление отчетности по соглашению.
2.3. Отделу по финансово-экономическим вопросам (Николаева Н.И.):

2.4. Совместно с Управлением МФ РС (Я) в Верхневилюйском районе довести до образовательных учреждений распределение средств.

2.5. Совместно с отделом по воспитательной работе и дополнительному образованию установить строгий контроль  за эффективным использованием выделенных финансовых средств, обеспечить представление отчетов о расходах на выплату субсидий в Министерство образования РС (Я) ежемесячно до 05 числа отчетного периода 2012 года.
3. Отделу по воспитательной работе и дополнительному образованию (Александрова М.Ю.):

3.1. Заключить соглашение о предоставлении общеобразовательным учреждениям субсидий на организацию отдыха и оздоровления детей (приложение 2).
3.2. Обеспечить своевременное открытие лагерей в установленные сроки.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Арбыкину С.А., заместителя начальника МКУ «Управления образования».

Начальник МКУ «Управление образования»                          п/п                                  Михалев С.А.
Александрова М.Ю., 42269